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Forslag fra Teknik- og Miljøforvaltningen og Børne- og 
Ungdomsforvaltningen til anvendelse af Sikker By akutpuljer:  
 
Akut fjernelse af banderelateret graffiti 
 
I forbindelse med bandekonflikten er banderelaterede tags (graffiti) i 
byrummet blevet en mere udbredt og akut problemstilling. 
Københavns Kommune og politiet i København er enige om, at de 
pågældende bande-tags kan skabe utryghed hos københavnerne og er 
med til at optrappe den territoriale konflikt mellem banderne. 
 
Også de skoler, der er berørt af bandeproblemer udsættes for forskellige 
former for hærværk, og særligt er politiet bekymrede for graffiti og 
symboler, der henfører til LTF. Når det opstår, skal det fjernes hurtigst 
muligt fra skolerne.  
 
Fjernelse af udvendig graffiti varetages af Teknik- og 
Miljøforvaltningen. Fjernelse af indvendig graffiti på skolernes aflåste 
områder varetages af Børne- og Ungdomsforvaltningens gårdmænd.   
 
Skolelederne oplever, at det er svært at få hurtigt kontakt til 
forvaltningen og få fjernet graffitien med det samme. De gårdmænd, 
der allerede er tilknyttet skolerne, har ikke ressourcer til at løfte de ekstra 
opgaver, der opleves som knyttet til den aktuelle konflikt. 
 
Med akutpuljen vil Teknik- og Miljøforvaltningen kunne fjerne 
udvendig graffiti hurtigere både på skoler og i øvrigt og vil ligeledes 
kunne tage hånd om fjernelsen af den indvendige banderelaterede 
graffiti ved akutbestillinger. Derudover vil skolelederne kun skulle 
henvende sig ét sted for at anmelde banderelateret graffiti og altså 
undgå at inddrage gårdmændene.   
 
Dialog med politiet 
I juli måned 2017 blev Teknik- og Miljøforvaltningen kontaktet af 
Københavns Politi, som ønskede at få en aftale om, hvordan politiet 
og forvaltningen i fællesskab håndterer banderelateret graffiti.  
 
Politiet har over for forvaltningen lagt op til, at vi anlægger en fælles 
nul-tolerancepolitik over for den banderelaterede graffiti, og det blev 
aftalt, at politiet melder observeret graffiti ind enten til forvaltningens 
graffitipostkasse (graffiti@tmf.kk.dk) eller ved at tage telefonisk 
kontakt til den ansvarlige enhed.  
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Ressourcebehov 
Hvis Teknik- og Miljøforvaltningen skal kunne reagere akut på 
henvendelser om bande-tags i byrummet, som kommer fra politi, 
borgere, boligforeninger eller kommunens medarbejdere, vurderer 
forvaltningen, at det vil betyde en ekstra omkostning på op til 300.000 
kr. for resten af året (såfremt konfliktniveauet fortsætter). Det 
eksisterende budget til graffitibekæmpelse kan ikke dække den 
ekstraordinære indsats.  
 
Det foreslås derfor, at der på akutpuljen afsættes 300.000 kr. til 
udvendig graffitibekæmpelse samt 100.000 kr. til indvendig 
graffitibekæmpelse på skolerne.  
 
 

Én kontakt til kommunen ved banderelateret graffiti 
Det foreslås, at det kommunikeres ud til skolelederne, at man ved 
banderelateret graffiti kan kontakte Teknik- og Miljøforvaltningen via 
graffitipostkassen (graffiti@tmf.kk.dk), og at fjernelsen af graffitien 
håndteres derigennem.     
 
Effekt 
Med en ekstra tilførsel af 400.000 kr. fra Sikker By akutpuljerne, 
forventer Teknik- og Miljøforvaltningen, at de eksterne leverandører 
kan fjerne udvendige og indvendige bande-tags inden for to timer efter 
forvaltningen har anmeldt graffitien. Indsatsen inkluderer så vidt 
muligt behovet for afrensning af bandetags på kommunale bygninger 
og inventar uden for den gældende abonnementsordning, dvs. 
lysmaster, flader i en højde over tre meter, facader osv.  
 
Ved akutbestillinger ved indvendig banderelateret graffiti vil graffitien 
kunne fjernes indenfor 24 timer.   
 
Proces 
Den foreslåede ekstra indsats til fjernelse af banderelateret graffiti vil 
kunne sættes i gang umiddelbart efter vedtagelse i Økonomiudvalget.  
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